
 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Segunda-feira, 03 de outubro de 2022     
 

ANO II – Edição 445                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/10/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 1

 

 

 

 

SUMÁRIO:  

 

• Atos Oficiais..............       2 

• Atos do Legislativo....       3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de 

Sandovalina, veiculado exclusivamente na 

forma eletrônica, é uma publicação das 

entidades da Administração Direta e Indireta 

deste Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Sandovalina poderão ser consultadas através 

da internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.sandovalina.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.doesandovalina.com.br/pa

ginas/diario.php e realize a busca através dos 

filtros de pesquisa 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Sandovalina – SP 

CNPJ: 44.872.778/0001-66 

Avenida Prefeito João Borges Frias, 430  

Fone: 18 3277-1121 

 

Câmara Municipal de Sandovalina – SP 

CNPJ: 57.318.867/0001-07 

Avenida Cel. Izidoro Coimbra, 430  

Fone: 18 3277-1121 
 

 

 

 

http://www.sandovalina.sp.gov.br/
http://www.doesandovalina.com.br/paginas/diario.php
http://www.doesandovalina.com.br/paginas/diario.php


 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Segunda-feira, 03 de outubro de 2022     
 

ANO II – Edição 445                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/10/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 2

 

PORTARIA Nº 012/2022 

De 30 de Setembro de 2022. 

 

“Dispõe Sobre:- Designa o Gestor do Fundo 

Municipal de Assistência Social e dá outras 

providências”. 

 

MARCOS MENDES DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Sandovalina, Estado de São Paulo, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, e  

  

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º. Pela presente portaria, designa a Sr.ª 

LAILA DANDARA RABELLO MENDES 

RG Nº. 46.181.305-1 Secretaria Municipal da 

Assistência Social, para exercer as funções de 

GESTOR do Fundo Municipal de Assistência 

Social. 

 

 Artigo 2º- Esta Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação. 

 

            Prefeitura Municipal de Sandovalina, 30 

de Setembro  de 2022. 

 

PUBLIQUE-SE, AFIXE, CUMPRA-SE. 

 

MARCOS MENDES DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

                Publicado e registrado nesta 

Secretaria Administrativa na data supra e 

afixado em local de costume. 

  

 

ROSINEI ROCHA ARAUJO RIBEIRO 

Assistente Administrativo 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Segunda-feira, 03 de outubro de 2022     
 

ANO II – Edição 445                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/10/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 3

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 – CÂMARA MUNICIPAL DE SANDOVALINA (SP) 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

LUIZ HENRIQUE ROCHA DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Sandovalina, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a 

Legislação vigente e pertinente, TORNA PÚBLICO a Classificação Final do Concurso 

Público N° 001/2022. 

Contador 

Ensino Superior Completo 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Informática Conhecimentos 
Específicos 

Prova teórica Média final 

1 10130  THIAGO HENRIQUE GUERREIRO POSSARI 33.330 13.332 39.996  86.658  86.658 

2 10013  MAURA DA CRUZ CASTRO 26.664 6.666 36.663  69.993  69.993 

3 9902  WESLEY AUGUSTO STOCCO 29.997 9.999 19.998  59.994  59.994 

4 8130  LEONILDA JANDRA DE OLIVEIRA 16.665 6.666 26.664  49.995  49.995 

5 10200  RODRIGO DA SILVA CAMARU 13.332 6.666 23.331  43.329  43.329 

 

Continuo 

Ensino Fundamental Completo 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática / 
Raciocínio 

Lógico 

Informática Conhecimentos 
Específicos 

Prova teórica Média final 

1 9557  CONRADO FELIPE GOMES DA SILVA 23.331 13.332 6.666 26.664  69.993  69.993 

2 9049  JOÃO MARCOS DO NASCIMENTO CARDOSO 16.665 9.999 6.666 29.997  63.327  63.327 

3 10014  LUIZ HENRIQUE DE RE PAZ 23.331 13.332 3.333 23.331  63.327  63.327 

4 9907  MARIA RITA MACHADO DE SOUZA 23.331 9.999 3.333 23.331  59.994  59.994 

5 9332  DANIEL ROGER SOARES DE LIMA 16.665 9.999 9.999 23.331  59.994  59.994 

6 10169  PATRÍCIA HELENA FONSECA BENICIO DE ALMEIDA 26.664 6.666 0.000 23.331  56.661  56.661 

7 10144  CRISTIANO ADOLFO DA SILVA LIMA 23.331 3.333 13.332 16.665  56.661  56.661 

8 9366  VALTER LUIZ MEZAKI COTTINI 23.331 9.999 3.333 16.665  53.328  53.328 

9 9569  CRISTIANO MOREIRA DA CRUZ 23.331 6.666 6.666 16.665  53.328  53.328 

10 10001  ANA CAROLINE DE OLIVEIRA 19.998 6.666 3.333 19.998  49.995  49.995 

11 9926  TAIS FERREIRA SOARES DA SILVA 19.998 6.666 3.333 19.998  49.995  49.995 

12 10062  YOLANDA APARECIDA PEREIRA VERGILIO 16.665 13.332 0.000 19.998  49.995  49.995 

13 9396  BRUNA NAYARA DOS SANTOS HORTENCIO 23.331 0.000 9.999 16.665  49.995  49.995 

14 8843  TIAGO VIEIRA DA SILVA 16.665 13.332 3.333 16.665  49.995  49.995 

15 9622  ANGELA CAROLINA APARECIDA DOS SANTOS ARAUJO 23.331 6.666 9.999 9.999  49.995  49.995 

16 9794  DEBORA MARESSA FONSECA SILVA FEITOZA 16.665 6.666 3.333 19.998  46.662  46.662 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Segunda-feira, 03 de outubro de 2022     
 

ANO II – Edição 445                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/10/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 4

 

17 10052  LUIZ EDUARDO SILVEIRA FERREIRA 19.998 3.333 6.666 16.665  46.662  46.662 

18 10216  AMANDA CAROLINY PADOVAN ANDREATTA 16.665 6.666 9.999 13.332  46.662  46.662 

19 10099  ANDERSON GABRIEL DA COSTA 13.332 3.333 6.666 19.998  43.329  43.329 

20 9981  MARCO AURÉLIO OLIVEIRA DOS SANTOS 9.999 9.999 3.333 19.998  43.329  43.329 

21 10071  GISELE APARECIDA COSTA 13.332 6.666 6.666 16.665  43.329  43.329 

22 10321  JUNIO FERREIRA DOS SANTOS 9.999 13.332 3.333 16.665  43.329  43.329 

 

Copeira 

Ensino Fundamental Incompleto 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática / 
Raciocínio 

Lógico 

Conhecimento
s Gerais 

Prova teórica Média final 

1 10005  TATIANE JUNGES SOUZA 29.997 23.331 19.998  73.326  73.326 

2 10297  XAIANE CRISTINE FERREIRA DOS SANTOS 23.331 26.664 16.665  66.660  66.660 

3 10056  JULIANA PAULA ALCÂNTARA MARTINS 16.665 29.997 19.998  66.660  66.660 

4 10025  SABRYNA DE ANDRADE MACEDO SANTOS 23.331 23.331 16.665  63.327  63.327 

5 9969  TAMIRES PEREIRA NEVES 19.998 19.998 23.331  63.327  63.327 

6 9530  EVELYN DAYARA VIANA DOS SANTOS 19.998 16.665 26.664  63.327  63.327 

7 10078  JOSEAINE DA SILVA SOUSA 16.665 19.998 26.664  63.327  63.327 

8 10233  FLÁVIA AMANDA XAVIER DE SOUZA SANTOS 19.998 19.998 19.998  59.994  59.994 

9 9514  ELIS MARINA APARECIDA DA SILVA CORREIA 16.665 16.665 23.331  56.661  56.661 

10 10301  JOICE ELAINE BENEDITO LUIZ 16.665 13.332 26.664  56.661  56.661 

11 9659  JOCIENE DE OLIVEIRA LIMA 13.332 19.998 19.998  53.328  53.328 

12 9987  DANIEL DOS SANTOS 9.999 19.998 23.331  53.328  53.328 

13 9974  RUTE JOANA DE OLIVEIRA DIAS 19.998 16.665 13.332  49.995  49.995 

14 10136  THAÍS VELOSO DO NASCIMENTO LIMA 13.332 16.665 19.998  49.995  49.995 

15 8691  GESSICA DOS SANTOS SOUZA 23.331 3.333 19.998  46.662  46.662 

16 9304  RENAN CEZAR DA SILVA 16.665 19.998 9.999  46.662  46.662 

17 10064  LOANE OLIVEIRA PROFIRO SANTOS SOUZA 16.665 16.665 13.332  46.662  46.662 

18 10123  ROSELY NICOLAU DE OLIVEIRA 16.665 9.999 19.998  46.662  46.662 

19 10115  CRISTINA DIAS PEREIRA 13.332 9.999 23.331  46.662  46.662 

20 10017  PATRICIA LEMES DA CRUZ SILVA 19.998 6.666 16.665  43.329  43.329 

21 8118  JESSICA EVELYN GREGORIO PEREIRA 13.332 16.665 13.332  43.329  43.329 

22 8988  KARINA DE MELO CORDEIRO 13.332 13.332 16.665  43.329  43.329 

 

Diretor Administrativo 

Ensino Médio Completo 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática / 
Raciocínio 

Lógico 

Informática Conhecimento
s Específicos 

Prova teórica Média final 

1 9911  WILYANA GOULART ARAUJO 26.664 9.999 9.999 23.331  69.993  69.993 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Segunda-feira, 03 de outubro de 2022     
 

ANO II – Edição 445                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/10/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 5

 

2 10240  JUNIOR DOS SANTOS CAMPOS 26.664 6.666 13.332 23.331  69.993  69.993 

3 9402  GABRIEL HENRIQUE CUSTÓDIO DIAS PALOMO 26.664 13.332 9.999 16.665  66.660  66.660 

4 10080  VITOR SENA GONÇALVES 26.664 16.665 16.665 6.666  66.660  66.660 

5 9774  CÍCERA PEREIRA RODRIGUES 26.664 6.666 9.999 19.998  63.327  63.327 

6 10293  MÁRCIA APARECIDA CIUFA RIBEIRO 19.998 13.332 9.999 19.998  63.327  63.327 

7 8153  CAROLINA PIRES SANTOS 26.664 13.332 9.999 13.332  63.327  63.327 

8 8580  RENATO WILSON LOPES 19.998 9.999 3.333 26.664  59.994  59.994 

9 10286  LOUISE AKEMI SILVA SAKATA 23.331 9.999 6.666 19.998  59.994  59.994 

10 10253  ARTUR SELVERIO MARQUES DO ROSARIO 23.331 13.332 6.666 16.665  59.994  59.994 

11 10053  ALINE CRISTIANE BORGES DIAS 16.665 16.665 6.666 16.665  56.661  56.661 

12 10132  SAURIA FERREIRA DE SOUZA 19.998 13.332 9.999 13.332  56.661  56.661 

13 9880  ELI MENDES DA SILVA 29.997 9.999 6.666 9.999  56.661  56.661 

14 9853  DANILSON BARBOSA PALMA DA SILVA 19.998 13.332 13.332 9.999  56.661  56.661 

15 7937  LETICIA DOS ANJOS MENDONÇA 19.998 3.333 6.666 23.331  53.328  53.328 

16 8347  MARIANA VINHA PADOVAM VASCONCELOS 19.998 6.666 6.666 19.998  53.328  53.328 

17 9811  ALEXANDRE LUIZ RODRIGUES 16.665 9.999 6.666 19.998  53.328  53.328 

18 10143  LIDIA MARIA DOS SANTOS 16.665 6.666 9.999 19.998  53.328  53.328 

19 8039  LAIO HENRIQUE VASCONCELOS DOS SANTOS 23.331 3.333 9.999 16.665  53.328  53.328 

20 9933  SÉRGIO MUNIZ RIBEIRO 13.332 9.999 13.332 16.665  53.328  53.328 

21 8175  RENAN GERVASONI 29.997 3.333 9.999 9.999  53.328  53.328 

22 10356  IGOR FERNANDO LATINI 19.998 9.999 16.665 6.666  53.328  53.328 

23 8603  EDSON LUIZ ALEIXO DO PRADO 16.665 3.333 13.332 16.665  49.995  49.995 

24 9823  JACKELINE CRISTINA DE ARAUJO OLIVEIRA 23.331 6.666 6.666 13.332  49.995  49.995 

25 10127  EDER PABLO DO CARMO SILVA 16.665 6.666 13.332 13.332  49.995  49.995 

26 9594  RODRIGO MINEIRO DE SOUZA 16.665 3.333 16.665 13.332  49.995  49.995 

27 9653  EVERTON LUIZ ALBUQUERQUE BEZERRA 23.331 6.666 9.999 9.999  49.995  49.995 

28 8265  FELIPE DA SILVA MEDEIROS 26.664 3.333 13.332 6.666  49.995  49.995 

29 10073  JOÃO VITOR ALVES DE OLIVEIRA 19.998 13.332 9.999 6.666  49.995  49.995 

30 10081  JOEFERSON SATOS SOUZA 13.332 3.333 9.999 19.998  46.662  46.662 

31 9529  ANGELICA SAMPAIO LOPES SANFELICI 16.665 9.999 6.666 13.332  46.662  46.662 

32 10236  ELIZETE SILVA PEREIRA RODRIGUES 16.665 9.999 6.666 13.332  46.662  46.662 

33 10022  GABRIELA GARCIA DE SOUZA 16.665 9.999 6.666 13.332  46.662  46.662 

34 9819  JANES PAMELA DE ARAUJO OLIVEIRA 23.331 9.999 3.333 9.999  46.662  46.662 

35 9848  JEOVACI ALVES DA SILVA 23.331 6.666 6.666 9.999  46.662  46.662 

36 9433  JULIANO ORTIZ DA SILVA 19.998 9.999 6.666 9.999  46.662  46.662 

37 10059  ELISA PATRICIA RAMOS DE MELO 19.998 13.332 6.666 6.666  46.662  46.662 

38 10311  ADEMILTON HUGO DE ALMEIDA TENÓRIO 26.664 9.999 6.666 3.333  46.662  46.662 

39 10325  GEFERSON DANILO COLNAGO 13.332 6.666 3.333 19.998  43.329  43.329 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Segunda-feira, 03 de outubro de 2022     
 

ANO II – Edição 445                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/10/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 6

 

40 9327  EDELANE ALVES GAVASSI 16.665 3.333 6.666 16.665  43.329  43.329 

41 9727  SUZANA PEREIRA DOS SANTOS 13.332 3.333 9.999 16.665  43.329  43.329 

42 9721  LIDIANE ALVES DE OLIVEIRA 23.331 3.333 3.333 13.332  43.329  43.329 

43 9866  DEISE CRISTINA DE SOUZA 16.665 3.333 9.999 13.332  43.329  43.329 

44 9932  PATRÍCIA APARECIDA GIMENEZ 29.997 0.000 3.333 9.999  43.329  43.329 

45 10084  FRANZ GOMES DE OLIVEIRA 26.664 0.000 6.666 9.999  43.329  43.329 

46 9495  ANDREZZA DO CARMO SILVA OLIVEIRA 19.998 6.666 6.666 9.999  43.329  43.329 

47 8513  DOUGLAS RABELLO 19.998 6.666 6.666 9.999  43.329  43.329 

48 10070  GIOVANI SILVA GONÇALVES 19.998 6.666 6.666 9.999  43.329  43.329 

49 9303  GABRIELLY GONÇALVES AMORIM OLIVEIRA 19.998 6.666 6.666 9.999  43.329  43.329 

50 10198  WALTER APARECIDO DOS SANTOS 13.332 9.999 9.999 9.999  43.329  43.329 

51 8129  FELIPE MARDOQUEO SOARES 23.331 6.666 6.666 6.666  43.329  43.329 

52 9966  RUBERVAL BUENO DE LIMA JUNIOR 16.665 9.999 9.999 6.666  43.329  43.329 

53 9503  TAMIRES RODRIGUES DE SOUZA 26.664 6.666 9.999 0.000  43.329  43.329 

 

 

Diretor Financeiro 

Ensino Médio Completo 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemátic
a / 

Raciocínio 
Lógico 

Informática Conhecime
ntos 

Específicos 

Prova teórica Média final 

1 9945  RITA DE CASSIA BRAMBILLA BERTASSO 26.664 13.332 13.332 29.997  83.325  83.325 

2 8289  NOEMI DE OLIVEIRA DIAS 26.664 9.999 16.665 29.997  83.325  83.325 

3 9789  FLAVIO MARANHO GRANDIS 23.331 13.332 9.999 29.997  76.659  76.659 

4 9451  THAMIRES ZUZA 26.664 16.665 9.999 23.331  76.659  76.659 

5 9936  VICTOR LEONARDO DE FREITAS 26.664 9.999 13.332 23.331  73.326  73.326 

6 10061  REGIANE PEREIRA ALVES FEITOSA 23.331 13.332 13.332 23.331  73.326  73.326 

7 10039  LUIS FELIPE FROIO 19.998 9.999 9.999 29.997  69.993  69.993 

8 8832  VITOR BARROCAL BAZZO 26.664 6.666 9.999 26.664  69.993  69.993 

9 8024  THIAGO FEITOSA DOS SANTOS 19.998 13.332 9.999 26.664  69.993  69.993 

10 10057  LAYS GONÇALVES QUEIROS 23.331 9.999 9.999 23.331  66.660  66.660 

11 10031  MARISA DE CARVALHO FERREIRA 23.331 6.666 9.999 23.331  63.327  63.327 

12 8023  TAYNARA ASSUNÇÃO DE SOUSA 26.664 9.999 9.999 16.665  63.327  63.327 

13 10088  BARBARA FLORRANCE DE MELO ROCHA 19.998 13.332 3.333 23.331  59.994  59.994 

14 10111  MARCOS DA SILVA VANDERLEI 19.998 6.666 9.999 23.331  59.994  59.994 

15 10069  TALES SILVA GONÇALVES 16.665 9.999 13.332 19.998  59.994  59.994 

16 10034  PATRÍCIA ESTEVES 13.332 13.332 3.333 26.664  56.661  56.661 

17 10036  REINALDO KAZUMI SATO JORGE 16.665 6.666 9.999 23.331  56.661  56.661 

18 9861  MARCELO JOSE VIANA DOS SANTOS 16.665 6.666 9.999 23.331  56.661  56.661 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Segunda-feira, 03 de outubro de 2022     
 

ANO II – Edição 445                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/10/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 7

 

19 9921  DANIELE CARINA BARBOSA LIMA AQUINO 23.331 9.999 6.666 16.665  56.661  56.661 

20 8940  FERNANDA ALVES PEDROZA 23.331 0.000 6.666 23.331  53.328  53.328 

21 9978  KARLOS EMANUEL RAMON GONZAGA 16.665 6.666 6.666 23.331  53.328  53.328 

22 9536  ALUIZIO HENRIQUE  LOPES DE ALMEIDA 13.332 9.999 6.666 23.331  53.328  53.328 

23 9930  DEBORA CAROLINA DA SILVA PEREIRA 23.331 0.000 9.999 19.998  53.328  53.328 

24 9637  DIANA SOARES PEREIRA 16.665 9.999 6.666 19.998  53.328  53.328 

25 9897  THIAGO EVERTON CORREA 19.998 6.666 9.999 16.665  53.328  53.328 

26 9892  BEATRIZ FLORENCIO GUABIRABA 19.998 3.333 6.666 19.998  49.995  49.995 

27 10313  RAFAEL DE SOUZA SOARES 16.665 6.666 6.666 19.998  49.995  49.995 

28 9821  GELSON RICARDO DE ARAUJO OLIVEIRA 9.999 9.999 9.999 19.998  49.995  49.995 

29 9579  RAFAEL DA SILVA MEDEIROS 9.999 9.999 9.999 19.998  49.995  49.995 

30 10048  JHONATAN ROBSON DA FONSECA SILVA 29.997 0.000 3.333 16.665  49.995  49.995 

31 9906  MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DOS SANTOS 23.331 3.333 6.666 16.665  49.995  49.995 

32 10067  TATIANE OLIVEIRA SANTOS NASCIMENTO 19.998 9.999 6.666 13.332  49.995  49.995 

33 9333  SIDNEI APARECIDO ANTUNES 16.665 6.666 3.333 19.998  46.662  46.662 

34 9998  CLAUDINEI MESSIAS DOS SANTOS 23.331 0.000 6.666 16.665  46.662  46.662 

35 10134  JOSÉ DAVI DE SOUZA OLIVEIRA 9.999 13.332 6.666 16.665  46.662  46.662 

36 9850  IRACI PEREIRA ASSUNÇÃO DA CRUZ 19.998 0.000 3.333 19.998  43.329  43.329 

37 8174  VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA DIAS DE 
MELO 

19.998 0.000 6.666 16.665  43.329  43.329 

38 10287  JOÃO PEDRO YOSHIKATSU SAKATA 16.665 9.999 3.333 13.332  43.329  43.329 

 

  

Oficial Legislativo 

Ensino Fundamental Completo 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática / 
Raciocínio 

Lógico 

Informática Conheciment
os Específicos 

Prova teórica Média final 

1 10328  EDUARDO HENRIQUE NUNES GOUVEIA 29.997 9.999 6.666 33.330  79.992  79.992 

2 10347  ÁLVARO MURILO RIBEIRO ALVES 26.664 9.999 13.332 29.997  79.992  79.992 

3 10312  ALINE HALLWAS RIBEIRO ALVES 23.331 16.665 9.999 29.997  79.992  79.992 

4 9967  PRISCILA ARAUJO ALVES FEITOZA 26.664 9.999 6.666 26.664  69.993  69.993 

5 10172  LUCAS DE FREITAS 23.331 6.666 13.332 26.664  69.993  69.993 

6 9328  DÉBORA DE OLIVEIRA CUNHA BERTALHO 29.997 3.333 0.000 26.664  59.994  59.994 

7 10117  AMANDA STEFFANY SILVA BISPO 29.997 9.999 6.666 9.999  56.661  56.661 

8 9335  ANDERSON MAYCON DOS SANTOS 19.998 9.999 3.333 19.998  53.328  53.328 

9 10112  ADRIANO APARECIDO DE OLIVEIRA 16.665 13.332 3.333 19.998  53.328  53.328 

10 9939  FERNANDA MICHELE DA SILVA SOUZA 23.331 9.999 3.333 16.665  53.328  53.328 

11 9855  LUZIANE MENINO BUENO 19.998 13.332 3.333 16.665  53.328  53.328 

12 8442  HELOISA CRISTINA COSTA 16.665 6.666 3.333 23.331  49.995  49.995 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Segunda-feira, 03 de outubro de 2022     
 

ANO II – Edição 445                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/10/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 8

 

13 10138  RENATA APARECIDA DA SILVEIRA LIMA 19.998 6.666 6.666 16.665  49.995  49.995 

14 8308  ALBENILDO ANTÔNIO ASSIS ANDRADE JUNIOR 23.331 6.666 6.666 13.332  49.995  49.995 

15 9948  CLEONICE RODRIGUES DOS SANTOS 9.999 9.999 6.666 19.998  46.662  46.662 

16 8249  SINEUZA FERNANDES CARNEIRO 19.998 6.666 3.333 16.665  46.662  46.662 

17 10292  SANDRA HALLWAS RIBEIRO ALVES 19.998 6.666 6.666 13.332  46.662  46.662 

18 9628  THAIS ROTA GHIROTO RODRIGUES 19.998 6.666 9.999 9.999  46.662  46.662 

19 9925  LUCIANO DA SILVA SIQUEIRA 23.331 3.333 3.333 13.332  43.329  43.329 

20 8123  LUIZ FERNANDO FERREIRA 16.665 9.999 3.333 13.332  43.329  43.329 

21 9860  ALEX SANDRO SILVA MIRANDA 13.332 6.666 9.999 13.332  43.329  43.329 

 

  

Secretário Legislativo I 
Ensino Médio Completo 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemátic

a / 
Raciocínio 

Lógico 

Informática Conhecime
ntos 

Específicos 

Prova teórica Média final 

1 9041  THAIS FERNANDA NUNES DE BRITO 23.331 9.999 13.332 29.997  76.659  76.659 

2 10171  LUIS GUSTAVO BENICIO DE ALMEIDA 26.664 6.666 9.999 29.997  73.326  73.326 

3 10077  WILLIAM GUSTAVO DA ROCHA SOUSA 26.664 13.332 9.999 23.331  73.326  73.326 

4 10090  DIOGO TAKASHI OGURA 19.998 9.999 13.332 26.664  69.993  69.993 

5 9963  CAIO MAMORU SHIMAZAKI 19.998 9.999 13.332 26.664  69.993  69.993 

6 9674  GLAYCIANE DA SILVA LIMA 23.331 13.332 9.999 23.331  69.993  69.993 

7 8397  ANA CLAUDIA DA SILVA MENEZES 26.664 3.333 3.333 29.997  63.327  63.327 

8 10210  ANDREI MILANI DOS SANTOS 16.665 13.332 6.666 26.664  63.327  63.327 

9 8609  WAGNER SILVA DE ANDRADE 26.664 3.333 6.666 23.331  59.994  59.994 

10 9531  MURYLLO HALLEUTER VASCONCELOS SANTOS 19.998 9.999 6.666 23.331  59.994  59.994 

11 10125  ALEX DONAIRE DOS SANTOS 26.664 3.333 9.999 19.998  59.994  59.994 

12 9553  ISRAEL ALVES MOREIRA 16.665 6.666 6.666 26.664  56.661  56.661 

13 9053  RICHARD JIM ANDERSON BORGES 23.331 6.666 3.333 23.331  56.661  56.661 

14 10334  IDIMILSON DE SOUZA MORAIS 23.331 3.333 6.666 23.331  56.661  56.661 

15 8157  BENEDITA DA SILVA CAIROLLI 23.331 0.000 9.999 23.331  56.661  56.661 

16 8184  MICHEL IVENS BATISTELA 23.331 3.333 9.999 19.998  56.661  56.661 

17 8834  MARIA CLEONICE DOS SANTOS GONÇALVES 19.998 9.999 6.666 19.998  56.661  56.661 

18 10255  LARISSA JOICE DOS SANTOS BATISTA 23.331 0.000 3.333 26.664  53.328  53.328 

19 8443  ADRIANA CELIA COSTA OGASSAWARA 19.998 6.666 3.333 23.331  53.328  53.328 

20 10020  ULLIAN GABRIEL DA SILVA 19.998 3.333 6.666 23.331  53.328  53.328 

21 9993  LETICIA SANTOS ROCHA FERRO 19.998 3.333 6.666 19.998  49.995  49.995 

22 9946  LUCIANA PEREIRA NEVES 23.331 3.333 6.666 16.665  49.995  49.995 

23 10082  ANA CLARA PADOVAN LIGABÔ 13.332 3.333 3.333 26.664  46.662  46.662 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Segunda-feira, 03 de outubro de 2022     
 

ANO II – Edição 445                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/10/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 9

 

24 10066  SHIRLEY PEREIRA SOARES 16.665 3.333 3.333 23.331  46.662  46.662 

25 9992  RICARDO MARCIANO DE FREITAS 13.332 6.666 3.333 23.331  46.662  46.662 

26 9359  DALILA RABELO BORGES 13.332 6.666 3.333 23.331  46.662  46.662 

27 10189  NATÁLIA LIGABÔ DOS SANTOS 16.665 0.000 9.999 19.998  46.662  46.662 

28 9980  CARLOS DANIEL DOS SANTOS RODRIGUES 23.331 0.000 6.666 16.665  46.662  46.662 

29 10097  ELAINE APARECIDA GONÇALVES DAS CHAGAS 19.998 6.666 3.333 16.665  46.662  46.662 

30 8662  PAULA NASCIMENTO OLIVEIRA DE JESUS 19.998 6.666 6.666 13.332  46.662  46.662 

31 8517  LARISSA APARECIDA SANTOS RIBEIRO 19.998 6.666 3.333 13.332  43.329  43.329 

 

  

Secretário Legislativo II 
Ensino Médio Completo 

 
Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática 

/ Raciocínio 
Lógico 

Informática Conhecimen
tos 

Específicos 

Prova teórica Média final 

1 10338  ANDRÉ HALLWAS RIBEIRO ALVES 19.998 6.666 16.665 26.664  69.993  69.993 

2 10060  MARCIA APARECIDA DA SILVA FERREIRA 23.331 3.333 13.332 26.664  66.660  66.660 

3 10089  YASMIM CHRISTINA DA SILVA PASTORI VIEIRA 23.331 3.333 16.665 23.331  66.660  66.660 

4 10040  FLÁVIA LORENA BASÍLIO SANTOS 19.998 6.666 6.666 23.331  56.661  56.661 

5 10035  LEONARDO TAFNER SILVA 23.331 6.666 6.666 19.998  56.661  56.661 

6 8182  CAROLINA SILVA GONÇALVES 16.665 9.999 3.333 23.331  53.328  53.328 

7 9802  CAROLINA SALES XIMENES 16.665 6.666 13.332 16.665  53.328  53.328 

8 10306  RODRIGO LEANDRO MORAIS BRANCO 19.998 3.333 6.666 19.998  49.995  49.995 

9 9986  IVONE MUNIZ RIBEIRO 16.665 0.000 9.999 19.998  46.662  46.662 

10 10218  EVERTON DA SILVA AURELIANO 9.999 9.999 3.333 19.998  43.329  43.329 

 

  

Zeladora 

Ensino Fundamental Incompleto 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemática / 
Raciocínio 

Lógico 

Conhecimento
s Gerais 

Prova teórica Média final 

1 9913  JEFFERSON GUSTAVO COUTINHO DE MENEZES 33.330 26.664 23.331  83.325  83.325 

2 10248  ROSELAINE DE OLIVEIRA PESSOA RABELLO 26.664 16.665 23.331  66.660  66.660 

3 8137  KEMILI VITORIA DA SILVA FERNANDES 23.331 19.998 23.331  66.660  66.660 

4 10091  MONIQUE NONATO DE ALMEIDA 23.331 19.998 19.998  63.327  63.327 

5 10019  ARIELA MARIA DA SILVA 19.998 23.331 19.998  63.327  63.327 

6 10250  CLEONICE SANTOS DE ALCANTARA 19.998 19.998 23.331  63.327  63.327 

7 10215  PAULO SERGIO BEZERRA 16.665 19.998 26.664  63.327  63.327 

8 9953  ROSÂNGELA PEREIRA ALVES FEITOSA 19.998 23.331 16.665  59.994  59.994 

9 9801  FERNANDA APARECIDA ALMEIDA SILVEIRA 16.665 23.331 19.998  59.994  59.994 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Segunda-feira, 03 de outubro de 2022     
 

ANO II – Edição 445                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 03/10/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 1

0
 

10 10015  RAFAELA DA SILVA NAUFAL CANO 19.998 19.998 16.665  56.661  56.661 

11 10063  MARIA RITA FERREIRA DIAS 19.998 13.332 23.331  56.661  56.661 

12 9454  JACKIELI FERNANDE DE OLIVEIRA 16.665 19.998 19.998  56.661  56.661 

13 10182  NADIR MENEZES DOS SANTOS 16.665 16.665 23.331  56.661  56.661 

14 10126  ADRIANA MENEZES DE SOUZA 16.665 13.332 26.664  56.661  56.661 

15 9985  RITA DE CASSIA DOS SANTOS ROCHA 13.332 23.331 19.998  56.661  56.661 

16 9636  VANESSA MORAES FARIAS 13.332 19.998 23.331  56.661  56.661 

17 9760  GIZELE DE SOUZA SANTOS 23.331 9.999 19.998  53.328  53.328 

18 9890  NEUSA DE MENEZES DOS SANTOS 19.998 13.332 19.998  53.328  53.328 

19 8132  IZABELLA VITÓRIA DOS SANTOS 19.998 13.332 19.998  53.328  53.328 

20 9645  RUTH LOPES DE SOUZA 16.665 16.665 19.998  53.328  53.328 

21 10196  MONIQUE ESTELA GOMES DA SILVA 19.998 9.999 19.998  49.995  49.995 

22 8617  ROSANGELA APARECIDA PAIVA 16.665 16.665 16.665  49.995  49.995 

23 9302  VALDEIR ALVES DE OLIVEIRA 13.332 19.998 16.665  49.995  49.995 

24 10277  JANETE DE OLIVEIRA TEIXEIRA 13.332 16.665 19.998  49.995  49.995 

25 9511  HELLEN MENESES DOS SANTOS 13.332 16.665 19.998  49.995  49.995 

26 8159  HELLEN CASSIA SABINO 13.332 16.665 19.998  49.995  49.995 

27 9818  ROSIMEIRE APARECIDA DA SILVA 9.999 19.998 19.998  49.995  49.995 

28 9972  MINERVINA SILVA GALDINO 23.331 3.333 19.998  46.662  46.662 

29 9633  DÉBORA NOGARINI LIDUENA 16.665 16.665 13.332  46.662  46.662 

30 10181  KATIA REGINA PIO 16.665 9.999 19.998  46.662  46.662 

31 8469  HELOÍSA GONÇALVES CUSTÓDIO 16.665 9.999 19.998  46.662  46.662 

32 9716  CICERA PINHEIRO DE SOUZA 13.332 9.999 23.331  46.662  46.662 

33 10268  EWELIN ROBERTA SOBRAL LIMA 16.665 16.665 9.999  43.329  43.329 

34 8550  FÁTIMA CRISTINA GALVÃO DOS SANTOS 16.665 6.666 19.998  43.329  43.329 

35 10139  MAIZA FERREIRA GOMES 13.332 9.999 19.998  43.329  43.329 

36 9621  ANA CLARA DE MORAES SILVA 9.999 13.332 19.998  43.329  43.329 

37 8553  ROSANA APARECIDA ROBAK DOS SANTOS 6.666 16.665 19.998  43.329  43.329 

38 10220  ISABELLA GOMES DOS SANTOS 6.666 16.665 19.998  43.329  43.329 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL – PCD 
Secretário Legislativo I 

Ensino Médio Completo 
 

Posição Nº INSC CANDIDATO Português Matemátic
a / 

Raciocínio 
Lógico 

Informátic
a 

Conhecime
ntos 

Específicos 

Prova teórica Média final 

25 9992  RICARDO MARCIANO DE FREITAS 13.332 6.666 3.333 23.331  46.662  46.662 

 


